
令和 4 年 10 月吉日 

会員各位 

(一社)日本臨床衛生検査技師会九州支部 

支部長 倉重 康彦 

学術部長 田中 信次 

臨床検査血液部門長 波野 真伍 

実務担当 久方 倫子 

 

日臨技九州支部卒後教育研修会『第 33 回血液検査研修会』のご案内 

 

会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、標記研修会を

下記の要項にて開催いたします。今回の研修会は新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み Web での

開催となります。ご多忙中とは存じますが、是非多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

【テ ー マ】造血器腫瘍の細胞形態 〜気づく技師を目指して〜 

【会  期】令和 5 年 1 月 21 日（土曜日） 12 時 50 分〜17 時 45 分 

【開催形式】Web 開催（Zoom 使用） 

【定  員】200 名  ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

【受 講 料】1,500 円 

【申込方法】日臨技ホームページの会員専用ページから事前参加登録を行ってください。 

【申込期間】令和 4 年 10 月 24 日(月)〜12 月 16 日(金)  

※定員になり次第締め切らせていただきます。 

【入金先】 

 

 

 

 

※ご本人確認のため、振込人名は必ず送金番号と氏名（カナ）で振込んでください。 

      ※お振込みいただいた参加費は原則返金いたしません。 

      ※振込み手数料は各自ご負担ください。 

【参加方法】開催日前日までにご登録いただいたメールアドレスにログイン情報などを記載した 

招待メールを送信いたします。 

【問い合わせ先】宮崎県立宮崎病院 臨床検査科 久方 倫子 

        E-mail: ketsueki_miyazaki@yahoo.co.jp 

        Tel：0985-24-4181（内線 2954） 

［金融機関名］宮崎銀行 

［支店名］東宮崎支店 (店番：080) 

［口座番号］201948（普通預金） 

［口座名］第 33 回血液検査九州卒後研修会 代表 久方 倫子 

    （ダイ 33 カイケツエキケンサキュウシュウソツゴケンシュウカイ  

ダイヒョウ ヒサカタ トモコ） 

mailto:ketsueki_miyazaki@yahoo.co.jp


プログラム 

 

日時：2023 年 1 月 21 日（土曜日） 

○開講式・オリエンテーション                        12:50〜13:00 

 

○細胞分類に挑戦（セラビジョン社の e-learning 細胞鑑別ソフトを使用）※    13:00〜13:15 

解説：宮崎県立宮崎病院 臨床検査科        久方 倫子 技師 

 

○症例提示（セラビジョン社の e-learning 細胞鑑別ソフトを使用）※       13:15〜14:15 

＜症例 1＞ 宮崎大学医学部附属病院 検査部        松浦 成美 技師 

＜症例 2＞ 鹿児島大学病院 検査部            髙味 聡子 技師 

＜症例 3＞  国立病院機構 別府医療センター 臨床検査部  浦上 貴史 技師 

 

○講演 1 「末梢血に出現する異常細胞の鑑別」                 14:25〜15:25 

      講師：宮崎県立宮崎病院 臨床検査科        野中 真由美 技師 

 

○講演 2 「骨髄の細胞形態から推察する血液疾患〜検査値と特殊染色も参考に〜」 15:25〜16:25 

講師：熊本保健科学大学 医学検査学科       松本 恵美子 技師 

 

○講演 3 「血液疾患の検査データの見方と考え方」               16:35〜17:35 

講師：宮崎県立宮崎病院 副院長兼血液科主任部長  山下 清 先生 

 

○閉講式                                                                   17:35〜17:45 

 

※注意事項 

上記の「細胞分類に挑戦」と「症例提示」ではセラビジョン社の e-learning 細胞鑑別ソフト（WebPRO）

を使用し、参加者の皆さまへ細胞画像を配信いたします。参加申し込み後、ソフトの使用方法及び、ID と

パスワードを各参加者のメールアドレスへ送信いたします。 

「細胞分類に挑戦」の画像配信は 12 月上旬〜12 月末までの予定としております。参加者はこの期間に 

ソフトを利用して細胞分類を行うことができますので、ぜひご参加ください。 

「症例提示」の画像配信は 12 月中旬〜研修会当日までの予定としておりますので、この期間に細胞像を

ご確認ください。 

それぞれの画像配信準備が整いましたら、メールでお知らせいたします。 



 

  

       

 

個人情報等の取り扱いに関して 

 

セラビジョン・ジャパン株式会社は、お客様の個人情報等の取り扱いについて、下記のとおり  

お約束いたします。 

記 

 

1.個人情報の使用目的について 

日臨技九州支部卒後研修会 第 33 回血液検査研修会において提示いただいた氏名、設名、   

メールアドレス、その他お客様個人にかかわる情報（以下、「個人情報等」という）を、当該    

研修会の目的のために使用させていただき、お客様の承諾なく、他の目的には使用いたしません。 

 

2.個人情報の第三者提供について 

お預かりした個人情報等を、お客様の承諾なく第三者へ提供することはありません。 

 

3.個人情報の開示等について 

個人情報等の開示、変更、削除の求めがあった場合には、お客様ご本人であることを確認させ

ていただいた上で、速やかに対応いたします。 

 

以上 

 

 

 

 

本研修会では症例提示においてセラビジョン・ジャパン株式会社のソフトを使用いたします。そのため、  

参加申込頂いた方の個人情報（氏名・施設名・メールアドレス）をセラビジョン・ジャパン株式会社へ   

提供し、後日、セラビジョン・ジャパン株式会社より各参加者へソフトの使用権限(ID/PW)を配信します。

参加申込にあたっては、個人情報提供への同意をお願いいたします。提供された情報はセラビジョン株式

会社により適正に管理され、本研修会の目的以外には使用されません。同意頂けない場合には、症例提示

画像の事前確認等が出来ませんが、当日の講演視聴は可能です。あらかじめご了承頂きますようお願い申

し上げます。 


